
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00757448- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El Programa de Becas de Formación para el Profesorado Universitario (FPU), instituido por
Ordenanza HCD Nº 537/2016;

Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos ha elevado los órdenes de méritos, elaborado por el
Comité Académico en virtud de lo dispuesto en los artículos 4º y 5º de la citada Ordenanza;
Que el Programa tiene como objetivo apoyar las actividades de formación de adscriptos/as para
fortalecer la transmisión de conocimiento y el desarrollo de habilidades que contribuyan a mejorar
los procesos de enseñanza de grado;
Que Secretaría de Administración consigna disponibilidad presupuestaria;
Que el Decanato de la Facultad establecerá anualmente las plazas disponibles en la convocatoria,
de acuerdo con la factibilidad presupuestaria; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar los órdenes de méritos elevados por Secretaría de Asuntos Académicos que se
incorporan como anexos I y II y forman parte de la presente, en el marco de lo establecido en la
Ordenanza HCD Nº 537/2016.

Art. 2º.- Otorgar las ayudas económicas del Programa de Formación para el Profesorado
Universitario, a las/os adscriptas/os graduadas/os y estudiantes con los importes equivalentes a un
cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód. 115), durante los meses de noviembre y diciembre 2023.

Art. 3º.- Comuníquese a Dirección de Personal y archívese.







EX-2022-00757448- -UNC-ME#FCE 


ANEXO I - EGRESADOS/AS 


Apellidos Nombres CUIL 


Moreno Carolina Andrea 27286581639 


Vargas Gabriela Elizabeth 23297137484 


Alvarado Alan Jonás 20418860449 


Zygadlo Andrea Lía 27378207911 


Noleff Cintia Janet 27343154408 


Cravero Federico Agustin 20390801980 


Cornejo Roberto Antonio 2034959802 


Santiago Marcelo Oscar 20288524395 


Mugnaini Joaquín 2038330041 


Frete Andrés Alejandro 20361443544 


Vigano Ana 27409066068 


Chincarini María Azul 27402790682 


Rodríguez Marcelo Eduardo 20311840739 


Caro Valentina 27292940616 


Rodriguez Paula 23393863684 


Oliva Ossola Maria Eugenia 27410022139 


Chediack Ciminari Camila 27419197624 


Valdemarín María Cecilia 27282488618 


Ocroglich David Iván 23264840899 


Pons Guisiano Delfina 27421097157 


Rios Roggero María Sol 27406839805 


Sampedro Maria Clara 27386471636 


Maggi Gabriela 27373181108 


Musicante Adrián Gabriel 2339334969 


Blanco Matías Ezequiel 20319473344 


Quiñones Demmel Ana Lucia 27419634412 


Gonzalez Agustín 23416254249 


Castro Gonzalez Enrique Leopoldo 20314499663 







Bottero Maximiliano Alfredo 20326344207 


Reartes Cesar 20369259475 


Cena Trebucq Matías 20379994769 


Ciani Maccio Antonella Paola 27346721605 


Musso Matías Alejandro 20281826205 


Calvo Virginia Laura 27234609144 


Contrini Bologna Josefina 27355738049 


Gonzalez Sofia 27392656826 


Calizaya Pablo Alejandro 20384716432 


Salaberria Pilar 27371265215 


Marty Tomas 20396303672 


Dominighini Belen Anahi 27402460615 


Iriso Lucrecia Lara 27404017778 


Lambertucci Agostina 27386485823 


Peralta Nicolas Emmanuel 20404010647 


Garcia Nicolas Javier 20395111524 


Cejas Santiago Nicolás 20349098645 


Llorens Luca 20394948714 


Marescotti Leonela Soledad 27335159344 


Murillo Eliana Belén 27389890648 


 








EX-2022-00757448- -UNC-ME#FCE 


ANEXO II - ESTUDIANTES  


Apellidos Nombres CUIL 


Ameri María Cielo 27426407278 


Chiosso Aylén Sofía 27419059078 


Aguirre Joaquín 20405226317 


Lucero Tobias 20416820113 


Astronave  Rocío Belén 27402998011 


Arroyo Mateo 20421934933 


Cabrera Guadalupe Soledad 27406857749 


Panighel Simon Ian 20431901014 


 





	fecha: Viernes 29 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1514-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-28T18:24:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T11:58:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T11:58:26-0300
	GDE UNC




